
Algemeen

Gegevens onderneming

Trap en Constructie Werken Twente B.V., gevestigd en kantoorhoudende te Bekkampstraat 
26, 7496 AJ Hengevelde

Activiteiten onderneming

het vervaardigen van metalen constructiewerken en delen daarvan, waaronder begrepen 
trappen en hekken; metaalbewerking

Omzetgegevens

onbekend

Personeel gemiddeld aantal

geen

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

2 november 2016 t/m 5 januari 2017

Bestede uren in verslagperiode

5 uren en 42 minuten

Bestede uren totaal

5 uren en 42 minuten

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008893:F001

02-11-2016

mr. M Koopmans

Curator: mr. A.C. Blankestijn

Insolventienummer: F.08/16/446

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2017Datum:Nummer: 2



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Trap en Constructie Werken Twente B.V. is opgericht op 3 mei 2013. De onderneming kent als 
activiteit het vervaardigen van metalen constructiewerken, waaronder met name trappen en 
hekken. Enig aandeelhouder en bestuurder is Metaalbeheer Hengevelde B.V. welke op 
hetzelfde adres is gevestigd. Van laatstgenoemde B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder 
de heer M.H.J. Aan de Stegge, welke eveneens woonachtig is op hetzelfde adres zoals 
hiervoor vermeld.

op 21 juni 2016 heeft de vennootschap een eigen aangifte tot faillietverklaring gedaan, welk 
verzoek is afgewezen door de rechtbank, op grond van misbruik van bevoegdheid. Als 
argument hiervoor heeft de rechtbank aangegeven dat er door een aan te stellen curator snel 
zal worden geconstateerd dat er enkel sprake is van passiva, waar tegenover geen enkele 
bate staat, zodat het voortzetten van het faillissement geen zin zou hebben en het 
faillissement snel zou worden voorgedragen voor opheffing wegens de toestand van de 
boedel. Afschrift van deze beschikking is als bijlage 1 toegevoegd.

Naar aanleiding van deze beschikking heeft het bestuur en aandeelhouders van de B.V. 
besloten om de B.V. te ontbinden omdat er geen bekende baten meer aanwezig waren met 
ingang van 23 juni 2016, waarna de onderneming ook is uitgeschreven uit het handelsregister 
per 4 juli 2016. 

Op 4 augustus 2016 is er door derden (een tweetal crediteuren: de heer M.L.E. Wursten en 
Bouwbedrijf Ten Brummelhuis BV) een faillissementsrekest ingediend jegens de besloten 
vennootschap. Naar aanleiding van dit verzoek heeft de rechtbank geoordeeld dat er in ieder 
geval twee argumenten zijn om ditmaal wel over te gaan tot het uitspreken van het 
faillissement. Het betreft de uitlating van de bestuurder van de vennootschap dat er sprake zou 
zijn van debiteuren, alsmede het feit dat een half jaar voor ontbinding van de vennootschap de 
bestuurder van de vennootschap een nieuwe B.V. heeft opgericht die dezelfde activiteiten 
ontplooit als de thans gefailleerde vennootschap en er voorts ook nog een eenmanszaak is 
van de bestuurder die zich eveneens bezig houdt met dezelfde activiteiten, welke kwesties 
dienen te worden onderzocht door een curator, waarbij het niet onaannemelijk is dat na 
onderzoek hieruit blijkt een mogelijke vordering wegens actio pauliana of bestuurders 
aansprakelijkheid. Afschrift van het vonnis is als bijlage 2 toegevoegd.

Na een eerste inventarisatie en onderzoek is ondermeer het volgende aan de curator 
gebleken. Rondom bestuurder en feitelijk leidinggever, de heer M.H.J. aan de Stegge, heeft 
zich in relatief korte tijd (drie jaar) een hele groep bedrijven gevormd welke alle aan elkaar 
verbonden zijn, middels genoemde persoon, de heer M.H.J. aan de Stegge. Het gaat hierbij 
om de volgende bedrijven:

Naam bedrijf  / oprichtings-/ingangsdatum
M.H.J. aan de Stegge B.V. / 01-10-2001
Aan de Stegge Toelevering B.V. / 03-05-2013
Aan de Stegge Verreikerverhuur BV / 03-05-2013
Fiscale Eenheid Metaalbeheer Hengevelde B.V.,
   Aan de Stegge Toelevering B.V.  / 03-05-2013
Metaalbewerking Hengevelde B.V. / 03-05-2013
Trap en Constructiewerken Twente B.V. / 03-05-2013
Handelsmij Goor B.V.   / 19-11-2014
Engineeringsbureau Twente B.V.  / 01-09-2015
Trap en Constructiewerken B.V.  / 01-09-2015
Uitzendbureau Twente B.V. / 01-09-2015

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2017Datum:Nummer: 2



1.2 Winst en verlies

onbekend

1.3 Balanstotaal

onbekend

1.4 Lopende procedures

n.v.t.

1.5 Verzekeringen

n.v.t.

1.6 Huur

n.v.t.

1.7 Oorzaak faillissement

Naar mededeling van de bestuurder is er sprake van een crisis in de aannemerswereld, als 
gevolg waarvan Trap en Constructie Werken Twente B.V. haar faillissement heeft moeten 
aanvragen c.q. uiteindelijk is aangevraagd door een derde.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

n.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

n.v.t.

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

niet aangetroffen

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2017Datum:Nummer: 2



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

niet aangetroffen

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

niet aangetroffen

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

niet aangetroffen

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

niet aangetroffen

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

niet aangetroffen

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2017Datum:Nummer: 2



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

niet aangetroffen

4.2 Opbrengst

n.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

n.v.t.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2017Datum:Nummer: 2



5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

is aan voldaan

7.2 Depot jaarrekeningen

is aan voldaan

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2017Datum:Nummer: 2



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek 

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

7.7 Werkzaamheden

inname boekhouding

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

-

8.3 Pref. vord. van het UWV

-

8.4 Andere pref. crediteuren

-

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 76.562,99

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

onbekend

8.8 Werkzaamheden

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2017Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

9 maanden

10.2 Plan van aanpak

onderzoek rechtmatigheden

10.3 Indiening volgend verslag

5 april 2017

10.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2017Datum:Nummer: 2


